

## Keava ja Linnaaluste küla I ja II

Keava asutati 1484 algul Raudtee Tallinn-Tänu Keava raudtee jaamast 61 km Tallinna. Oli kauplus omanik Kleema müügil konnri määre tõva kait-. Jervis ja ehitas Keetra ühis kauplus Keavase kaupluse 1923. ja siis Keavase piima meierei 1927. 1930 aastal algas individualmajade ehitus. Kuid 1936 aastal ehitati Keavas elektri kõrge pinge alajaam elektri liin mis algas Tallinnast - Tiirile Raadio saate jaama. Siis kasutas Replas Oimees Rein Pukspuu - selle mehele peab au andma et tema hakkas ümberu konna majandi ja taludese valgustus liini sisse panna tema oma materjal kuid maja valdaja võttu lepel siis kui valgus majas maksis pukspuule töö tasu. Hiljem maksis iga kuus ära tarvitatud voolu kilo vatt 4 kop. Rein Pukspuu elas Replas ehitas oma väikse elektri jaama andis valgust kogu alevile. Jaam asus selles majas ja ruumes (kus praegu ühistöö lehe tellimiste vastuvõtt Keava aleviku Keavoi mõisa juure on 2 km. mõis mis asutati 1488 aastal. ehitatud. mõisal oli oma viina vabrik viin läks naati viisi linna müügis see oli paruni sissetulek raha. Oma viina pe praak läks laoma jõe sөөdaks. Mõisal oli oma lubjo ja tellis kivi põletus ahjad. Seinas kivi leitsin vapi mis oli presitud. Kedenbäh. Mõis põletati 1905g. kuid pool maja pikust tehti varda et elada väis. 1930 aastal omas Keavo Haridus ja spordi selts "Eda rahvamajaks sellers aitas kaasa Haridus misterium majal sai ainsappkatus pääle uksed aknad pörand viki lued näite lava saal oli 200 iste kohaga. Kuid 1945 aastal olid need mehed kes lasksid laguneda praagu majo teisel korruusel korvud puud. ~~ma~~ nü on edasi läinud kultuur. Nii mõisast Keava ingliste koo teed ingliste poole üle mäe enim nimetati magasti aida mäeks paruni ajal oli vilja ait talu pöögade. Niiud ~~ma~~ nimetus Nainu või Veeromo mägi asub Nainu majo juures. Selle mäe mõisa pool sai tee kruusamiseks kruus väeta kaevamise tuli inim sääre ja jala konte avale oli vana

testaste & süja ajal matus paik. Edasi minna Leo teed  
keava mäe metsa poole, es asub keava linnuse kõrge valliide  
Linnuse põhjo pool on 400 met m nimetus Verevainu praegu  
on see kuuei heinamaa. Verevainu nimetus on saanud  
vano süja ajal oli suured võitlus et veri ulatanud püüsi  
Verevainu lõuna poole kõrge mägi metsaga piiratud  
asub keava linnus mis hävitati venelaste poolt 1054.  
Kuna küla asub linnuse juurest 200 met eemal  
Selega on saanud küla nimetus Linnaaluste. I ja  
II küla on Nõmme küla)

Koostas juunikuul 1989 Joh Oaste.

P.S. Jäi unustuse keava külje kuivatuse mäisa juures  
palun selle majas ehitus sein kaunisti ilustuss ja  
maja atas korsten. Nanaid rehvad aravad on nana testaste  
kabel, milline kaunistus ja restna on enne torn alused  
Kuna parand teigid teisisi viigi kuivatuseks.

II Mäisa taga on kolm tüki need on arja aja  
käsitsi kaevatud.

II Keava Linnaaluste külas asutäh  
kehtna V.T. Lule tõrje seltsi keava jauskon või  
Salk 1930 aastal meeskonna liikmeid 16 inimest.  
Selles lisatud fotod.

### III. Kehtra Raamatu kogu Keava linnaaluste I)

Linnaaluste raamatu kogu <sup>asakond</sup> asutati jaanuaril 1926. (asakond)

Kehtra raamatu kogu juhataja Eello Reimmu soovitas minul asutada Keava linnaaluste raamatu laenustus asakond. Raamatute laenustus asus linnaalustel vana koolimaja ja Hillem see koolimaja lamutati siis viisin raamatud oma <sup>asak</sup> koju ja laenustasin, 1927 aastal saatis Harjumaa valitus Haraldus Ränd raamatu kompleks 250 raamatud. Kehtra raamatu kogu juhataja tõi meile kolm kuud möödusid teatavalt väärt raamatute valitu raamatu koguse. Iga nädal esitasin laenustude raamatute kahta aruande Kehtra Raamatu kogu juhatajale.

Raamatute laenustaid oli nimekirjas 80 inimest.

Hillem 1931 asutati Keava alaliku uus raamatu kogu mis täna päevani töötab. Asakonna raamatud viisin Kehtra kogusse foruste.

andmed Kehtra raamatu kogu oli Keava ja Vastja asakond. 2185 väidet asakonnaga kokku. ✓

### IV. Vabadus sõjast tuli tervelt tagasi.

- ✓ 1 Johannes Haljama Mäe
  - ✓ 2 Jaan Urvik (voorman) Nurga
  - ✓ 3 Rudolf Neerema Vainu
  - ✓ 4 Oskar Neerema Ots.
  - ✓ 5 Johannes Miklas Võmme
- } Linnaaluste küla

### V. Vabadus sõjast tagasi ei tulnud

- ✓ 1 Jaan Voorman Mäe
  - ✓ 2 Johannes Voorman Nurga
- } Linnaaluste küla